Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ «МЭИ»

м~~и
'?4~~~

ПРИКАЗ

" {)/ " 2013 г. Москва № - - - - - -----

Содержание: об установлении новых должностных окладов работникам МЭИ

В рамках утвержденного бюджета НИУ «МЭИ» и в соответствии с решением Ученого
Совета НИУ «МЭИ» от 15.02.2013 No 01/13

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Установить новые должностные оклады специалистам, рабочим и другим

служащим кроме проректоров и главного бухгалтера согласно приложениям 3,4,
увеличив на 30% должностные оклады работникам университета;

2. Установить новые должностные оклады работникам профессорско-

преподавательского состава согласно приложению 1;
3. Установить новые должностные оклады научным работникам согласно

приложению 2;
4. Выплату стимулирующего характера установить работникам университета в

рамках фонда заработной платы, выделенного для учебно-вспомогательного
персонала за счет субсидии на финансовое обеспечение выполнения

государственного задания , образец приказа в приложении 5;
5. При установлении должностных окладов работникам НИЧ расчет производить в

пределах средств, имеющихся на кафедрах и подразделениях, для выполнения
научно-исследовательских работ;

6. При установлении должностных окладов работникам ГПИ, ИМЭЭП , центров
подготовки , другим работникам с оплатой из средств ПОУ расчет производить в

пределах средств, имеющихся в этих институтах и центрах;

7. Директорам институтов, заведующим кафедрами, руководителям структурных
подразделений проекты приказов об установлении заработной платы работникам

профессорско-преподавательского состава (приложение 6) представить в
учебное управление - И-302 к 15.03.2013, проекты приказов об установлении
заработной платы научным работникам (приложение 7) представить в И-309 к

07.03.2013;
8. ИВЦ разместить информацию, необходимую для оформления приказов по адресу:

http://www.mpei.ru/lang/rus/universitylife/mpeidocuments/payment/default.asp
9. Контроль за исполнением приказа поручить прор ору Е.А.Довганю.

Приложение: на 8 листах.

Ректор С. В.Серебрянников

Согласовано:
Первый проректор П .В . Росляков

Проректор Н . В .Скибицкий

Проректор В. М .Юшкин

-д (--х/" /) fJ, r :-о ·:-.... ? '/ i;,,- и> . t ~) .. "}/ / ,. ~ . л , :л

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

должностные оклады проФессорско-преподавательского состава с 1 марта 2013 г.

Наименование должности
Размер оклада

ДО 01 .03.13. с 01 .03.13.

Ассистент, преподаватель 7 ООО 12 ООО
Старший преподаватель 8 ООО 14 ООО
Доцент 8 ООО 14 ООО
Доцент, имеющий ученую степень или ученое звание 8 500 15 ООО
Доцент, имеющий ученую степень и ученое звание 9 ООО 16 ООО
Профессор 9 ООО 16 ООО

Профессор.имеющий ученую степень доктора наук или ученое
звание "профессор" 10 ООО 18 ООО

Профессор.имеющий ученую степень доктора наук и ученое
звание "профессор" 11 ООО 19 ООО
Заведующий кафедрой 11 ООО 22 ООО
Заведующий кафедрой, имеющий ученую степень 11 ООО 23 ООО

Заведующий кафедрой, имеющий ученую степень и ученое

звание "доцент" 13 ООО 27 ООО

Заведующий кафедрой, имеющий ученую степень и ученое

звание "профессор" 14 ООО 29 ООО

Декан факультета , имеющий ученую степень или ученое звание
(до 500 студ.) 11 ООО 25 ООО

Декан факультета , имеющий ученую степень или ученое звание
(до 1000 студ. ) 15 ООО 30 ООО

Стимvлие.vющие выплаты:

- за ученую степень д.н . 7 ООО 7 ООО

- за ученую степень к. н. 3 ООО 3 ООО

- за должность "профессор" 4200 5460

- за должность "доцент" 2 800 3 640

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
Должностные оклады научных работников. специалистов и др.служащих с 1 марта 2013 года.

Наименование должности
Размер оклада

ДО 01.03.13. с 01 .03.13.
Рабочие

Рабочие 1 - 3 разряда 5 ООО 6 500

Рабочие 4 - 5 разряда 5 300 6 890

Рабочие 6 - 7 разряда 5 600 7 280

Рабочие 8 разряда 6 ООО 7 800

Высококвалифицированный рабочий 6 500 8450

Слvжашие

Лаборант, машинистка 1 категории, техник 5 ООО 6 500

Старший лаборант 5 200 6 760

Техник 2 категории 5 200 6 760

Техник 1 категории 5400 7020

Инженер, программист, электроник, менеджер 5 500 7 150

2 категооия : инженер, программист, электроник, менеджер,экономист 6 ООО 7 800

1 категоQия : инженер, программист, электроник.менеджер, экономист 6 500 8450

ведущий экономист 7 ООО 9100

Веnv111ий: художник 6 500 8450

Веnvший : инженер, программист, электроник, менеджер 7 ООО 9 100

Наvчные работники

Младший научный сотрудник 7 ООО 12 ООО

Научный СОТDVДНИК 8 ООО 14 ООО

Старший научный сотрудник 9 ООО 16 ООО

Старший научный сотрудник, имеющий ученое звание 9 500 17 ООО

Ведущий научный сотрудник 11 ООО 19 ООО

Ведущий научный сотрудник, имеющий ученое звание 11 500 20 ООО

Главный научный сотрудник 13 ООО 22 ООО

Главный научный сотрудник, имеющий ученое звание 13 500 23 ООО

Рvковоnители

Заведующий отделом 8 ООО 10400

Заведующий НИС, входящим в состав НИЛ 9 ООО 16 ООО

Заведующий НИС, входящим в состав НИЛ и имеющий ученое звание 9 500 17 ООО

Заведующий НИЛ, входящей в состав НИО 10 ООО 17 ООО

Заведующий НИЛ , входящей в состав НИО и имеющий ученое звание 10 500 18 ООО

Заведующий НИЛ 11 ООО 19 ООО

Заведующий НИЛ, имеющий ученое звание 12 ООО 21 ООО

Заведующий НИО 13 ООО 22 ООО

Заведующий НИО, имеющий ученое звание 14 ООО 24 ООО
СтимvлиDvюшие выплаты: наvчным оаботникам. е.vководителям

- за ученую степень д.н . 7 ООО 7 ООО
- за ученую степень к.н. 3 ООО 3 ООО

ПРИЛОЖЕНИЕ3

Должностные оклады учебно-вспомогательного персонала с 1 марта 2013 года

Наименование должности
Размер оклада

до 01.03.13. с 01 .03.13.

Кладовщик 1 разряда 5 ООО 6 500

Лаборант 5 ООО 6 500

Техник 5 ООО 6500

Старший лаборант 5 200 6 760

Техник 2 категории 5 200 6 760

Техник 1 категорий 5 400 7020

Инженер, программист, электроник 5 500 7150

Высококвалифицированный рабочий 6 500 8450

Учебный мастер 5 ООО 6 500

Учебный мастер 2 категории 5 500 7150

Учебный мастер 1 категории 6 ООО 7 800
2 . категория : инженер, оператор пульта управления

подкритическим стендом , программист, электроник 6 ООО 7 800

1 категооия : ~нженер, программист, электроник 6 500 8450

Начальник смены (подкритического стенда) 6 500 8 450

Начальник подкритического стенда 7 ООО 9100

Ведvший : инженер, программист, электроник ·• 7 ООО 9100

Руководитель СКБ 7 ООО 9100

Заведующий методическим кабинетом 7 ООО 9100

Заведующий кабинетом проектирования 7 ООО 9100

Заведующий учебной лаборатор11.1ей ИВЦ, ОТСО ЦНИТ 7 500 9 750

Заведующий учебной лабораторией касЬедоы 8 ООО 10 400

Директор ИВЦ 8 500 11 050

Наименование должности
Размер оклада

ДО 01.03.13. с 01.03.13.

1 категоgия: библиограф, библиотекарь, бухгалтер, инженер, инженер-
конструктор (конструктор), инженер по организации эксплуатации и

ремонту зданий и сооружений, инженер по охране труда, инженер-

программист (программист), инженер-технолог (технолог), инженер-

электроник (электроник), методист библиотеки, механик, оператор пульта
управления подкритическим стендом, переводчик, редактор, экономист,

юрисконсульт 6 500 8450
Ве,gущий: документовед, инспектор по учету и бронированию

военнообязанных, психолог, социолог, товаровед, художник 6 500 8450

Веgущий: библиограф, библиотекарь, бухгалтер, инженер, инженер-

конструктор (конструктор), инженер по организации эксплуатации и

ремонту зданий и сооружений, инженер по охране труда, инженер-

программист (программист), инженер-технолог (технолог), инженер-

электроник (электроник), методист библиотеки, механик, оператор

пульта управления подкритическим стендом, переводчик, экономист,

юрисконсульт 7 ООО 9100

Главный : библиограф, библиотекарь 7 500 9 750

ПРИЛОЖЕНИЕ4

должностные оклады рабочих, специалистов и других служащих с 1 марта 2013 года

Наименование должности
Размер оклада

ДО 01.03.13. с 01 .03.13.

Рабочие

Рабочие 1 - 3 разряда 5 ООО 6 500
Рабочие 4 - 5 разряда 5 300 6 890
Рабочие 6 - 7 разряда 5 600 7 280

Рабочие 8 разряда 6 ООО 7 800
Высококвалифицированный рабочий 6 500 8450
СлУЖаwие

Агент, администратор, администратор зала, архивариус, бухгалтер, вожатый,

дежурный, дежурный пульта управления, делопроизводитель , диспетчер ,

диспетчер факультета , инкассатор , инспектор, инспектор по кадрам, калькулятор,

кассир, лаборант, машинистка , младший воспитатель, паспортист, секретарь,

секретарь руководителя , специалист по кадрам , специалист по маркетингу,

специалист по учебно-методической работе, техник, экспедитор, экспедитор по

перевозке грузов, электромеханик связи

5 ООО 6 500
Старший : диспетчер факультета , инкассатор , инспектор, кассир, электромеханик

связи 5100 6 630

Ста12ший: администратор, диспетчер, лаборант 5 200 6 760

Документовед, инспектор по учету и бронированию военнообязанных,

комендант, психолог, социолог, товаровед, художник 5 200 6 760

Механик гаража 5 300 6 890

Техник 1 категории 5400 7 020

Библиограф, библиотекарь , инженер, инженер-конструктор (конструктор) ,

инженер по организации эксплуатации и ремонту зданий и сооружений , инженер

по охране труда, инженер-программист (программист), инженер-технолог

(технолог), инженер-электроник (электроник), инструктор по противопожарной
профилактике, комендант ХО, корреспондент, менеджер, методист

библиотеки, механик, оператор пульта управления подкритическим стендом,

переводчик, редактор, редактор по выпуску, специалист по кадрам, специалист по

маркетингу, технический редактор, художественный редактор, экономист,

юрисконсулы
5 500 7150

i катего12ия: документовед, инспектор по учету и бронированию

военнообязанных, психолог, социолог, специалист по учебно-

методической работе, товаровед, художник 5 500 7150

i категория: библиограф, библиотекарь, бухгалтер, инженер, инженер-

конструктор (конструктор) , инженер по организации эксплуатации и ремонту

зданий и сооружений, инженер по охране труда 1 инженер-программист

(программист), инженер-технолог (технолог), инженер-электроник (электроник),

методист библиотеки, механик , оператор пульта управления подкритическим

стендом, переводчик, редактор, экономист, юрисконсульт

6 ООО 7 800

Специалист по кадрам, по маркетингу 6 ООО 7 800

1 катего12ия: документовед, инспектор по учету и бронированию

военнообязанных, корреспондент, психолог, редактор по выпуску,

СОЦИОЛОГ, специалист по учебно-методической работе, технический

редактор, товаровед, художник 6 ООО 7 800

"

ПРИЛОЖЕНИЕ 5

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ «МЭИ»

ПРИКАЗ

11

2013 Москва № - ---- - - - --

Содержание: Об установлении выплаты стимулирующего характера

Установить выплату стимулирующего характера за интенсивность труда работникам

учебно-вспомогательного и профессорско-преподавательского персонала кафедры

----------с 1 марта 2013 по 31 декабря 2013 года за счет субсидии на

финансовое обеспечение выполнения государственного задания:

N2 Табельный

п/п
Фамилия, и ., о . Должность Сумма (руб.) Примечание

номер

1.

2.

3.

Проректор П .В. Росляков

Проект приказа вносит: Согласовано :

Заведующий кафедрой Помощник проректора С.К.Попов

Начальник ПФУ Л .П.Абакумова

Приложение 6.

ФГБОУ ВПО "Национальный исследовательский университет "МЭИ"

ПРИКАЗ

< > 2013г. г.Москва

СОДЕРЖАНИЕ: об установлении новых должностных окладов.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить с 1 марта 2013 года новые должностные оклады работникам профессорско-преподавательского состава
кафедры института ______ _

Фамилия, имя, Табельны
Должность

отчество й номер

1 2 з

Антонов О.И. Доцент

Блинов Е.М. Научный сотрудник (инженер 1 к<
совместительство О, 1 ст. Ассистент

Богачев С.П. 0,5 ст. Ассистент

Григорьев В.А. Профессор

Золотов А.И. 0,5 ст. Доцент

Ильичев В.В. Заведующий кафедрой

Калинина Э.Ю. 0,5 ст. Доцент

Куркин Р.Д. Профессор

Матвеев А.С. О ,25ст. Доцент

Орлова Т.Л. Ст. преподаватель

Радченко Ю.Н. Профессор

Трофимов Н.Ф. Профессор

Ранее установленные компенсационные выплаты сохранить

Сроки окончания трудового договора сохранить.

ПЕРВЫЙ ПРОРЕКТОР

Проект приказа вносит:

(Зав.кафедрой) --------

Уч.степень,

уч.звание

4

к.н" доцент

к.н.

к . н .

б/ст.

к. н ., профессор

к.н . , б/зв.

д.н ., профессор

б/ст., б/зв.

к. н .. доцент
б/ст., доцент (с.н. 1

б/ст.

д. н ., профессор

д. н. , доцент (с. н.с

Стимулирующие выплаты за:

Должностно и.о.директор

Примечание
й оклад уч.степень должность

а

(зам.директо

5 6 7 8 9

16 ООО 3 ООО 3 640
НИЛ (НИО) или кафедра(отдел)

1 200 300
6 ООО

18 ООО 3 ООО 5460
7 500 1 500 1 820

29 ООО 7 ООО 10 400 Директор института

7 ООО 1 820 Внешний совместитель

16 ООО 3 ООО 5460
3 750 910

14 ООО Отпуск по уходу за ребенком

19 ООО 7 ООО 5460 7 280 Зам.директора института

18 ООО 7 ООО 5 460

П.В.РОСЛЯКОВ

Согласовано:

Пом.проректора С.К.Попов

Начальник ПФУ Л.П.Абакумова

(( .... ))

ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский университет «МЭИ»

ПРИКАЗ
2013 г. г.Москва No~~~~~~~~

Содержание : Об установлении новых должностных окладов работникам НИЧ

ПРИКАЗЫВАЮ:

Приложение7

Установить с 01 марта 2013 года новые должностные оклады научным сотрудникам и руководителям научных подразде-

лений.
кафедры (подразделения) института _ __ _

№ Фамилия , Таб .№ Должность Уч. степень, Должностной Стимулирующая выплата Примечание

п/п имя , отчество уч . звание оклад (в руб.) за ученую степень (в руб.)

нио 010140
1. !Иванова И.Л . 000189 Старший К.т. н.

научный доцент 17000 3000

сотрудник

2. Петрова Н.М. 057368 Ведущий д.н . 10000 3500

Внешний со- научный доцент

вместитель
сотрудник

О,5ст.

нил 010141

1. Сидоров Н.П. 431267 Заведующий 19000
нил

Расходы отнести на тему в соответствии с фин планом на март 2013 года.

Проректор
Проект приказа вносит:

---------Заведующий кафедрой
Руководитель подразделения

Н.В. Скибицкий
Согласовано:

Помощник проректора Ю.А.Казанцев
Начальник ПФУ Л.П.Абакумова
Начальник УК Е.Ю. Баранова

Внутри подразделения или НИЛ фамилии располагать по алфавиту. Приказ в двух экземплярах представить в комнату И-309 до 7 марта
2013 г.